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ORGAN FOR HASLEV SEMINARIUM

4. Aarg. November 1941 Nr. 3.

Seminaristen gennem tiderne.
Vi, der gaar under Betegnelsen Seminarister og hver 

Dag synes at betræde ny, uindvundne Egne i Kundska
bens Underskov, vi stirrer blot fremad mod vort Maal, mod 
Lysningen, vi skimter gennem Krattet. Men ser vi os til
bage, opdager vi med Forundring, at andre har gaaet den 
brydsomme Vej før os. Vi træder blot Fodsporene yder
ligere ud. Dette skal ikke være en Opremsning af Aarstal 
og Love, men et Forsøg paa at male et Billede — et Selv
portræt — af den aarhundredgamle, stedseunge Seminarist.

Med et hovent Træk om Munden, et ringeagtende Blik 
paa den „uvidende Pøpel“ og et tilfreds Smil til sit eget 
oplyste Jeg, saaledes gik de første Seminarister deres 
Gang, og det var intet Under, de i lang Tid ikke var vel
ansete. Man prøvede at danne dem om, saa de kunde 
„vorde forsigtige, vindskibelige i deres Kald“, og det lyk
kedes i nogen Maade.

Imellem Yderlighederne af disse to Kategorier fandtes 
enhver Afskygning — endnu findes der ikke saa faa, der 
bliver berusede af det lille Kundskabsbæger, Seminariet 
byder dem.

Er der saaledes ingen større Forandring at spore gen
nem Tiderne paa „Seminaristmentaliteten“, har Seminari
stens Ydre gennemgaaet en saa omfattende Reform, at 
man næsten kan sige, han nu ligner et almindeligt, nor
malt Menneske.



Herre Konfektion 
Herre Skræderi 
Herre Lingeri 
Herre Fodtøj 
Herre Hatte

Jespersen-Skree

Opret Konto i Haslev Bank!
Vi udsteder gerne BÄNKBOG paa ethvert 
Beløb — stort eller lille.
LÆSELAAN ydes paa moderate Vilkaar.
CHECKS indløses vederlagsfrit.

HASLEV BANK
JERNBANEGADE 25 BANKTID: 10—12 & 1—4

Spar ^Dered ^enge!

Køb SKOTØJ hos

JuL PeterSen.
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I ældre Tid søgte han at faa det ydre til at ligne det 
Indre, og som vi saa godt forstaar, blev Resultatet da og- 
saa en yderst forvirret Fremtoning.

Hans stive, ubøjelige dogmatiske Meninger karakterise
redes ved han stive Flip, hans lærde Værdighed under
stregedes af hans flagrende Skøder, og hans Tøfler gav 
et ufrivilligt Billede af hans slæbende Aand.

Senere Tiders demokratiske Mode har imidlertid ogsaa 
trukket sit ensfarvede Tæppe over Seminaristen. Han gaar 
i almindeligt Jakkesæt, den almindelige korte Pibe har af
løst den tidligere uundværlige lange Generator, og de 
kvindelige Seminaristers fortidige — aah saa dejlige — 
Frisure med Haaret strammet bagtil i en højst anstændig 
og agtværdig Knude er veget for Backfisch-Frisuren med 
de løst hængende Lokker. Denne epokegørende Omdannelse 
har virkelig i enkelte Tilfælde formaaet at skabe omtrent 
almindelige unge Piger.

Seminaristens Lyst til Diskussion og Trang til Kritik er 
to Egenskaber, man ikke maa glemme. Paa det første Se
minaristhybel som paa det sidste sitrer Luften endnu af de 
store Aanders susende Vingeslag, der har baaret stolte 
Tanker rundt om den snurrende Kaffekande og de af Tan
ker anspændte, rynkede, morsomt-lærde Pander.

Seminarist — før og nu — er og bliver Seminarist.
Knips—.

Talerstolen:

^ra Viskussionsaft. i »Bavnen".
Danmark skal rustes til Tænderne. Vi maa frem for alt 

redde Æren — vi vil ganske vist tabe; men om tyve Aar 
er det glemt. Dette er den almindelige Mening blandt Mi
litarister.

Spørgsmaalet er dog, om ikke det Gode, der vækkes i 
et Folk, der er i Krig, langt overvejes af den Umoral, der 
raader i Krigstid. Alene Evnen til at skelne mellem dit 
og mit sløves, og saa har vi Spiren til den næste Krig.
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Vi har i Historien Eksempler paa, at en lille Magt, der 
var rustet til Tænderne, netop af den Grund blev ranet af 
en større og stærkere.

Et ganske andet Spørgsmaal er det saa, om ikke Kamp- 
instiktet har slaaet saa dybe Rødder i Mennesket, at Kri
gen maa komme. Ikke alene Drenge, men ogsaa ældre, 
ærværdige Mænd bliver jo ellevilde af Begejstring, naar 
de leger Krig. — Naar man appellerer til det laveste i 
Mennesket, faar man næsten altid Succes.

— sen.

Vi har til Talerstolen modtaget følgende:

diansthistorie som Jag.
Hensigten med Seminarieuddannelsen er bl. a. at give 

de vordende Lærerinder og Lærere en almenmenneskelig 
Uddannelse for derved at sætte dem i Stand til at tage 
Opgaven op som Leder af Børn i den danske Folkeskole.

Til dette Formaal har man en Række Fag, der maa an
ses for at opfylde denne Betingelse: at danne det alment 
dannede Menneske. — At føje et nyt Fag til denne Række 
vil næppe blive modtaget med Begejstring af alle (vel kun 
de spec, interesserede?) da Seminarieelever finder, at der 
er nok i Forvejen. Faget Kunsthistorie, som her tænkes 
paa, skulde da heller ikke paafyldes Eksamensstoffet — 
der er rigeligt.

Nej, Kunsthistorie som obligatorisk Fag kunde lægges 
paa Timeplanen som eksamensfrit Fag i Lighed med Fy
siologi i III Kl. Hermed være ikke sagt, at Værdien af de 
to Fag sidestilles; de tjener hver sit Formaal; det sidste 
er en Livsnødvendighed, og det første en Knlturnødven- 
dighed, og som saadan burde Faget indføres.

Hvorfor ikke frigøre Kunsthistorien fra selve Historie
stoffet, og i Stedet indføre en Time i Kunsthistorie, f. Eks. 
en Gang om Ugen til Orientering og med illustrerende 
Lysbilleder. I Historietimen faar Seminarieeleven alligevel 
kun et meget lille Kik ind i den bildende Kunst og der
med i en Verden, der vel maa siges at rumme noget af 
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det skønneste, menneskelig Skaberevne har formaaet at 
frembringe. Der er simpelthen ikke Tid til mere; Krige og 
Statsintriger optager den største Del af Stoffet, og Kunst
historie er kun en Biting, hvilket viser sig i den beskedne 
Plads, den indtager. Ikke m. H. t. Navne, se blot „Nor
dens Historie“, men m. H. t. levendegørende Stof. De 
Reproduktioner, der skulde illustrere Kunstnernes Indsats, 
eller give et Indblik i en bestemt Kunstretnings Særpræg, 
mangler. Navnene bliver kun dødt Stof og unødvendig 
Paafyldning af et i Forvejen overbebyrde! Eksamensstof. 
Kun de færreste knytter en Forestilling til Navne som Ny
klassicisme, Ekspressionisme o. lign. Det bliver Eleven 
med Forudsætninger, der faar Glæde af at genkende 
Navnene.

— Og dog er den bildende Kunst en saa vigtig Kultur
faktor (hvad har ikke Fortidsmenneskers Tegninger i Klip
pehuler givet Oplysninger om!), at det er ejendommeligt, 
at Kunsthistorie som Fag slet ikke berører Timeplanen. 
Man kunde f. Eks. begrænse sig til at optage en Gen
nemgang af dansk Kunst gennem Tiderne som Led i den 
almene Uddannelse.

Forbavsende faa, kender og har Interesse for Danmarks 
store Kunstnere og deres Indsats i dansk Kulturliv. Disse 
to Mangler burde og kunde afhjælpes. — Og mon ikke 
det ogsaa var af Værdi, om vordende Lærerinder og Læ
rere fik en Indsigt i, skal vi sige, almindelig Kunstfor
stand? Det vilde sikkert fremme Interessen for virkelig 
Kunst og fjerne mange „kunstneriske“ Rædsler fra danske

Ulølgaard- Jensen
Vestergade 13

Specialitet: Violiner
Reparationer udføres

Alle Musikinstrumenter og 
Strenge i friske og gode 
Kvaliteter. — Alle Noder 
som bruges paa Semina
riet, er paa Lager.
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Hjem, altsaa højne dansk Kultur, og det Formaal var vel 
værd at tjene.

Det er med Kunst som med andre Kulturgoder, man 
skal ikke blot nyde, glæde sig; men ogsaa have Viden; 
det forhøjer Nydelsen.

Paa Seminariet skal man som bekendt ikke blot tænke 
paa sin Eksamen; men som før nævnt ogsaa paa den al
mene Dannelse, og til dette maatte Kunsten, og Forud
sætningen for at forstaa den, dens Historie, kunde yde 
et værdifuldt Bidrag, da man her sættes i Forbindelse med 
de bedste Kræfter i et Folk.

Skolen er for Livet; men Kunsten er ogsaa for Livet. 
Altsaa maatte de to livstjenende Faktorer have noget at 
sige hinanden. — E. —

Redaktionen har med Glæde modtaget ovenstaaende Bi
drag til Talerstolen: Kunsthistorie som Fag.

Her er ubetinget et Spørgsmaal, som i denne Tid maa 
vække Interesse. Mange Seminarister — og Lærere — staar 
ganske uforstaaende over for bildende Kunst. Hvis ikke en 
Seminarist har speciel Kunstinteresse og selv søger at til
egne sig en vis Viden om bildende Kunst, faar han ikke 
sin Horisont udvidet paa dette Omraade i Seminarietiden. 
Som oven for nævnt bliver det Indblik, der erhverves i 
Historietimen, alt for lille. Havde vi saa haft et større Billed
materiale — som i Gymnasiet — og Tid til at beskæftige 
os med det, kunde vi i det mindste have erhvervet os et 
Grundlag at arbejde videre paa.

Lad Haaret falde - -
hos

G. Pedersen
Barbermester . Vestergade 1
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Det moralske Chok, vi modtog 9. April, har allerede 
fremkaldt en gennemgribende Revision af hele Grundlaget 
for vort Kulturliv. Paa alle Omraader gøres et energisk 
Arbejde for igennem de bristede Illusioners Ruiner at finde 
ned til Fundamentet for vort Aandsliv. Kunst er ogsaa en 
af de Piller, som bærer Danmarks Hus. Derfor har det og
saa Betydning for Resultatet at vide, hvordan det staar til 
med den. Kunsten er for vigtigt et Spørgsmaal for hele vor 
kulturelle Bestaaen til, at „Krige og Statsintriger“ m. m. skal 
optage Pladsen i vor Undervisning.

Altsaa: lad os faa indført Kunsthistorie som Fag, saa vi 
derigennem kan faa et Indblik i Kunstens skønne Verden, 
og lidt Forstaaelse af vor Kultur!! Johs.

Hjælp til Selvhjælp.
Som Tiderne er for Øjeblikket med de uhyre Priser paa 

alle Fornødenheder, kræves der en ikke helt ringe Kapital 
for at kunne gennemføre et Seminariestudium uden at være 
nødsaget til at gøre Laan.

For et Stykke Tid siden talte jeg med en Kammerat, der 
havde maattet laane 8000 Kr., deraf en Del til ll/2 °j0 i 
Rente, og han havde endda levet under særlig heldige, 
billige Forhold. Andre, der maa laane til hele deres Ud
dannelse, maa stifte endnu større Gæld.

Men Pengene skal betales tilbage. Hvorledes skal de 
arme Mennesker dog bære sig ad dermed, naar de for
uden at skulle leve af den minimale Lærerløn tillige skal 
afse Penge til Renter og Afdrag. I Realiteten vil det sige, 
at de de første Aar, de har Stilling, alene i Rente maa 
svare fire Maaneders Løn uden at se Gælden formindsket. 
Det er utaalelige Kaar at gaa ud til.

At afvise Spørgsmaalet med, at de jo kunde lade være 
med at læse, naar de ikke har Raad til det, gaar ikke an.

Den mindrebemidlede har lige saa stor Ret til Uddan
nelsen som den velstaaende. Det vilde være meningsløst 
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at fordre, at et Menneske, inden det er 17 Aar, skulde have 
tjent sig en Formue til videre Uddannelse, og om man er 
født under heldige eller uheldige økonomiske Kaar er en 
Tilfældighed, der ikke maa være afgørende for et Menne
skes videre Fremtid.

Heldigvis og kun rimeligt som det er — bliver der gjort 
en Del for at hjælpe disse uheldigtstillede Mennesker ved 
Understøttelse af forskellig Art. Statsunderstøttelsen er for
nylig uddelt og uden at komme nærmere ind herpaa, skal 
det dog nævnes, at efter det Princip, den fordeles, hvor 
mange Forhold og ikke blot det økonomiske alene spiller 
ind, virker den kun som en Draabe i Havet, der hvor den 
virkelig tiltrænges og som en ekstra Krølle paa et Over
flødighedshorn andre Steder.

Ideelt set har de mindrebemidlede lige saa stor Krav 
paa at gaa gældfri ud fra Seminariet som de velstillede, 
men da Virkeligheden ikke er saadan, maa vi se den i 
Øjnene og søge at bringe Gælden ned til det mindst mu
lige ved at skabe Betingelser, der overflødiggør saa store 
Laan.

For et Par Aar siden blev der i „Ekko“ foreslaaet Op
rettelsen af et Elevraad. En uforstaaelig Opposition hin
drede det. Uden at græde over spildt Mælk var der her 
et Felt, det muligvis kunde have arbejdet paa. Som For
holdet er nu maa Sagen gribes anderledes an.

Understøttelser er et Gode, men det er ikke nok. Der 
maa gives de virkeligt trængende Lejlighed til at tjene 
Penge til en Del af deres Ophold. En Del manuelt Arbejde 
paa Seminariet udføres af Seminarieelever, der derved faar 
en lille Haandsrækning, men langt mere kunde overdrages 
de økonomisk daarligtstillede. Der nævnes blot et Par Om- 
raader som Rengøring og Pedelmedhjælper. Mener Semi
nariet, at Elevernes Hænder er for fine dertil, er de med
virkende til at indpode en forkert Opdragelse.

Imidlertid vilde Seminariet som saadan kun være i Stand, 
til virksomt at hjælpe faa. Blikket maa rettes udefter.

I et enkelt Tilfælde har en af Byens Institutioner selv 
henvendt sig paa Seminariet med Tilbud om Arbejde til 
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en Elev. Men en saa venlig Handling kan man ikke vente 
skulde gentage sig i tilstrækkeligt Format. Vi maa selv hen
lede Byens Opmærksomhed derpaa. Det synes, som om de 
fleste ikke har Initiativ til at skaffe sig Beskæftigelse, der
for er det næppe for stærkt sagt, at det er Seminariets 
Næstepligt at være Mellemled og efter Formaaen virke 
derfor. Talrige Elever har anden Uddannelse, inden de 
kommer paa Seminariet. Denne kunde sikkert bringes til 
Udnyttelse.

Utvivlsomt kunde flere Forretningsfolk og Kontorer i 
Byen gøre god Brug af et Par Timers dagligt Arbejde.

En Indvending, der kunde gøres, var, at Eleverne ikke 
kunde afse Tid. Denne kan, paa enkelte Undtagelser nær, 
tilbagevises med et stort Vrøvl! hvad hver enkelt ved Re
vision af Dagens Arbejds- og Ledigtimer vil berigtige. Ar
bejdets Afbrydelse af Ferier og Eksaminer burde ikke være 
en Hindring, da den Slags Ekstrahjælp næsten altid afreg
nes efter Timebetaling.

Det vilde være en værdig Opgave for Seminariet at tage 
op og smukke Linier i Aarsskriftet, at Seminariet efter bedste 
Formaaen yder Hjælp til Selvhjælp — ogsaa i økonomisk 
Henseende. A. Æ.

Civligt Replikskifte.
Geografi i I. Klasse.

Eleven: — Den vandrende Cyklon gaar saa mod Øst og...
Sem. Lærer Jensen: Ja, den kunde for den Sags Skyld 

da godt være Medlem af Dansk Vandrelaug. Naa, men De 
maa ogsaa godt gaa videre og fortælle om Varmetorden- 
vejr —!

Eleven: Varmetorden opstaar ved højt Lufttryk, hvilket 
vil sige, at vi gaar og bærer paa en mægtig tung Luft
søjle — ja, det mærker vi altsaa ikke!

Sem. Lærer Jensen: Nej da, saa tror jeg heller ikke, at 
De sang „Jeg bærer med Smil min Byrde“.

Det sidste, De forklarede, var nu lidt uklart; men det 
skal jeg maaske ikke opholde mig ved?

Eleven: Nej, helst ikke!
Sem. Lærer Jensen: Tak, saa har vi jo Frk. ? —
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Vi handler hos „Ekko“s Annoncører.

O) il T)e være tilfreds

Køb da Deres Bøger 
og øvrige Skolemateriel 
i

Lauritz Smiths Boghandel
v/ Johs. Nielsen

Brændsel - ^Colonial - isenkram
m. v. — købes med størst Fordel hos

I. Billestrup
Vestergade 14 - (Simon Nielsens Eftf.) - Haslev.

■Illllllllllllllllllllili Cyklen
■ repareres hurtigst og bedst paa g

■ Jtirkepladsens cykleværksted U

g TLF. 129 Johs. Christensen g

Otto Petersen
statsautoriseret Installatør 

Tlf. 424 - Haslev - Tlf. 424
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Penne-Saga.
Brødefulde pen, 
beskidte lille ven 
— brugt altfor tit 
og skamløst skidt — 
du har sat mit navn 
i beregnet gavn, 
har hyklet her 
og smigret der 
og pralet med ord, 
jeg selv knapt tror, 
— dog tolket iblandt 
lidt, der var sandt — 
(men oftest du bød, 
hvor jeg tro’de, du lød) 
Du har plapret løs 
som kaadest tøs 
og ærgret mig siden 
langt ud i tiden — 
„det bødes der for 
i lange aar------ “ (!) 
Ven, du har voldt, 
jeg ej har holdt 
de ord, du spandt, 
mens blækket randt 
i talemaaders skik, 
— forføriske strik! 
Hvordan straffe dig 
og rehabilitere mig 
(thi her ej nytter smæk)? 
Jeg ved ikke andet, 
maaske det er vandet, 
men — — 
jeg drukner dig i BLÆK.

Mr. pen.

JUassefesten!
Ogsaa i Aar er det, trods de Vanskeligheder, der følger 

med Tiden, lykkedes at faa arrangeret en fælles Klassefest. 
Da Rammerne naturligvis næppe kan blive som i de gode, 
gamle Dage, er det af største Betydning, at vi alle møder 
op og alle med godt Humør. Hvis disse 2 Betingelser op
fyldes, er jeg overbevist om, at vi kan faa en festlig og 
fornøjelig Aften.

Velkommen d. 29. November. Bent Andersen.
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Vi handler hos „Ekko“s Annoncører.

Gaa hos Sand 

og se paa Bøger

Flere og flere Seminarister faar Konto hos 
os paa Grund af den ud
strakte Service og det altid 
store Lager af Materialer o j 
Bøger, vi har til Seminariet

Ethvert Værk leveres paa Ratebetaling

Aage Sand’s Boghandel
Største Udvalg af Fyldepenne i Sydsjælland

Jensine Reerslevs 
Bogbinderi og Papirhandel

Bøger indbindes billigst

Vestergade 12
Telefon 256

Stilehæfter 
Skrivemateriale 
Kollegiehæfter

Sleipner Cykler
Dürkopp Symaskiner
Radio og Radioreparationer

Telefon 24 Alle Cykledele bedst og billigst
hos

Joliaimesseu
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Af en Seminarists Dagbog.
Kære Dagbog! Jeg har haft en mærkelig Drøm sidste 

Nat — og vel at mærke en behagelig Drøm. Denne Gang 
var det ikke om en Tiger, der var efter mig — ej heller 
var jeg „oppe“ og ikke kunne Lektien — næh — naa, nu 
skal du høre. Maaske kan du hjælpe mig med Tydningen.

Jeg drømte — saadan plejer man jo at begynde For
tællingen af en Drøm — at jeg stod paa Sem’s Trappe og 
røg Pibe i et Frikvarter. Vinter var det — koldt var det 
— sssjuh sagde det i Lindetræerne — Fingrene var blaa- 
frosne trods de varme Lommer.

Men dette var ikke Pointen i Drømmen — det er jo den 
rene Virkelighed — næh, hør her: Lige paa een Gang vendte 
Billedet sig. Jeg sad i Avisstuen i en virkelig bekvem Klub
stol, og — hold dig nu godt fast — foran mig paa et nyt 
Avisbord stod — — et Askebæger! Jeg fiskede en Ciga
retstump op af Lommen — saa mig godt om — og tændte. 
Jeg var forberedt paa alt og dukkede mig bag en Avis. 
Forsigtig tittede jeg — og jeg tør nok sige, jeg blev lidt 
lang i Ansigtet, da jeg saa andre nok saa frimodig sidde 
og ryge. Efterhaanden gik det op for mig, at man maatte 
ryge. Ikke nok med det. Henne i en hyggelig Krog sad et 
Par Damer og hørte Middagskoncert fra en splinterny Ra
dio. Ja, kære Dagbog, man kan ogsaa drømme behageligt.

Jeg skrev for Resten hjem sidste Uge efter Penge til en 
ny Læselampe — du ved Besked — og, tænk dig, tror du 
ikke, de sendte mig en Lampe!!! Pæderik.

Seminarister gennem 26 Aar 
har erfaret, at det stadig er 
Det rigtige Sted 

at foretage sine Indkøb i

Søndergades Urtekramhandel
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Vi handler hos „Ekko“s Annoncører.

Drik Kaffen i
'Biocid Konditori

Husk Hatte
og- Tø j pressen! Bevar det ældre Tøj

smukt — lad mig

Vesfergrade 4 
Telefon 522

rense det!

Kød - Flæsk - Paalæg*
Altid de bedste Varer 

til de mindst mulige Priser . .

Prøv vort fine Krydderfedt!

CARL L HARRIER Jernbanegade 9 Telefon 430.

Skal Deres Fodtøj repareres

— saa kom til mig!
Hurtigt og solidt Arbejde, rimelige Priser
Forsøg — og De bliver tilfreds!

R. Svendsen Skolegade

— 14 —



^ørt paa traverbanm. \
I Forhallen.

Læreren: Har De husket at lukke Yderdøren?
Eleven: Ja, det tror jeg nok!
Læreren: Det har ikke noget med Tro at gøre. Enten har De husket 

at lukke den, eller ogsaa har De ikke 1
Eleven: Ja, det er ogsaa det, jeg mener!

Hørt i Sløjdtimen:
H. P. Hansen: Naar saa Børnene har savet deres Endestykker af, lader 

De dem slaa Søm i!!
(tilpasset!)

Kirkehistorie i III.
Ignatius Loyola blev saaret og kom til at ligge paa et langt Sygeleje !

* * *

(Seminarine kommer forsent paa Grund af den korte Middagspause).
Forst.: Det er dog ogsaa forfærdelig saa langt ude De spiser — det 

er jo omtrent i Ringsted!!

Forberedelsen:
Hr. Thanning: Hvorfor skriver De „lange“ med stort i „Ormen hin 

Lange“?
Laurits: Jo — det er det samme som, naar man skriver „Kristian den 

Tidende“!!

Hørt i en Time paa Kommuneskolen lige før Middag:
Sem.: Hvad er det bedste Gud har skabt?
En lille Knægt er formelig ved at vælte Bordet og svarer, medens Tæn

derne løber i Vand: Mad!!

Praktik i IV.
Der er Tale om at holde Hviledagen hellig.
Sem.: Kan I sige mig et Sted, man kan komme om Søndagen, og 

hvor Børn ogsaa maa komme med, blot de sidder stille ?
En Elev er lige ved at falde ned fra Bænken af bare Ivrighed.
Sem.: Naa, hvad siger du?
Eleven: I Biografen!!
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'H/tangler De 'Bøger

eller Materiel til Skolen, kan De trygt henvende 
Dem til os, vi ved, hvad De skal bruge 
og viser Dem alt uden Købetvang.

Hvis De ikke allerede har en Konto, kan De 
blot henvende Dem til os, vi aabner 
med Glæde en for Dem.

C. Rønnes Boghandel.
Jernbanegade 34. — Telefon 391.

SparekaMen
FOR GREVSKABET BREGENTVED OG OMEGN 

(HASLEV SPAREKASSE)

udleverer gratis Sparekassebøger samt vore 
fikse Lommechecks med tilhørende Mapper. 
Aabn en Check-Konto, og De behøver aldrig 
at gaa med kontante Penge paa Dem.

Vi yder den største Sikkerhed.
Vi giver de billigste Laan.

Ogsaa Læselaan ordnes paa billige Betingelser 
og moderat Afbetalingstid.

TELEFON 4 0.

KONTORTID: 10—12 og 1—4.

Illlllllllllllllllllllllllllllllllll^
Ansvarshavende Redaktør: Hans Henning Pedersen.
Trykt i Jean Petersens Bogtrykkeri, Haslev. Tlf. 591.


